
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL         

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 -E-mail: prefeitura@glorinha.rs.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 869/2024 

 
DESIGNA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DE PARCERIA A SER FIRMADA 

POR MEIO DE TERMO DE FOMENTO. 
 
Paulo Jose Silveira Correa, Prefeito Municipal 

de Glorinha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 55, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e com 
fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº 13.019/2014,  

 
RESOLVE: 
 

                     1 - Designar a COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA PARCERIA a ser firmada através de 
Termo de Fomento, com a entidade CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS 
SENTINELA DO RIO GRANDE, que tem por objeto incentivar as crianças e jovens, 
valorizando o cultivo das tradições gaúchas regionais e estadual, através das 
invernadas do nosso CTG, composta pelos seguintes servidores: 

 
- ARIADNE VERÔNICA ROSA DOS SANTOS - Assessor Administrativo; 
- JOSÉ CADORIN ELIAS – Diretor de Departamento de Esportes; 
- CAROLINA ECCEL – Auxiliar de Serviços Gerais. 
 

2 - São atribuições da Comissão monitorar e 
avaliar a parceria celebrada com a entidade, bem como homologar o relatório 
técnico emitido pelo Gestor da Parceria. 

 
3 - A Comissão será presidida pela servidora 

ARIADNE VERÔNICA ROSA DOS SANTOS. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GLORINHA – RS, em 08 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
                                                                            PAULO JOSE SILVEIRA CORREA 
                                                                                          Prefeito Municipal 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
             Vanessa Lourenço Dieter 
Sec. Mun. Administração e Meio Ambiente 
                        Interina 
 A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  P

A
U

LO
 J

O
S

E
 S

IL
V

E
IR

A
 C

O
R

R
E

A
 e

 V
A

N
E

S
S

A
 L

O
U

R
E

N
Ç

O
 D

IE
T

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

C
6-

B
22

5-
14

C
7-

F
D

59
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

C
6-

B
22

5-
14

C
7-

F
D

59



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5CC6-B225-14C7-FD59

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO JOSE SILVEIRA CORREA (CPF 240.XXX.XXX-91) em 08/10/2024 16:17:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA LOURENÇO DIETER (CPF 008.XXX.XXX-37) em 09/10/2024 08:29:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/5CC6-B225-14C7-FD59


